令和元年 8月 1日

保護者 様

江戸川区立清新第一中学校

校長 薦田 敏

夜間等の電話の自動応答対応の開始について

 日頃より江戸川区の教育にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 区では、４月に江戸川区教育委員会から「学校における働き方改革へのご理解とご

協力のお願い」にありますとおり、子供たちの豊かな学びと成長を支える質の高い学

校教育の維持向上のため、教員の長時間勤務の是正に向けた「学校における働き方改

革」を進めています。

 その一環として、教職員の授業準備や事務作業等の時間を確保するため、下記のと

おり、勤務時間外や休日における「電話の自動応答対応」の運用を開始することとな

りました。

保護者の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒、本趣旨をご理解いただき、ご協

力をよろしくお願いいたします。

記

【運用開始日】令和元年８月１日（木）

【電話対応時間】

学校が開いている日の午前８時１５分から午後４時４５分(教員の勤務時間)

※その他の時間や休日は、原則として自動応答メッセージによる電話対応と

させていただきます。録音機能はありません。対応時間内に改めてご連絡

をお願いします。

【学校への緊急連絡について】

  勤務時間外や休日に、事件・事故など、お子様の命に係わるの緊急の件につい

ての連絡先は、江戸川区役所代表電話０３－３６５２－１１５１となります。

 よろしくお願いします。

※ なお、夏季休業中も含めて、部活動の遅刻・欠席・早退のご連絡方法については、

顧問の指示に従ってください。

※ 部活動を除く、お子様の遅刻・欠席・早退のご連絡については、２学期から保護者

の方からメールをいただくこともできるようにする準備を進めています。詳細は

２学期にお伝えいたします。